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aCCEsoRIos PaRa
MoNTaJE DE CaNaLEs

aCCEsoRIos PaRa
MoNTaJE DE MECaNIsMos

derivación derivación 
c/ Reducción 

p/ Canal 
110x50

Ángulo
Interior
variable

Ángulo
plano

variable

Junta tope Ángulo
Exterior
variable

derivación
con Reducción

división Clip p/ 
Soporte

de
Cables

adaptador 
modular Q45 

para tapas l75 -
2 módulos 

tapa p/
adaptador

modular Q45
para tapas l75 -

2 módulos

adaptador
Q45 para

tapas
l60/75 -

2 módulos

adaptador
Q45 para

tapas l75 -
2 módulos

adaptador
Q45 para

tapas l75 -
2 módulos

Caja de
Empotrar

Caja
Semi

Empotrable

Caja
Empotrable p/ 
mecanismos
tipo Italiano

l x H
(m / caja)

CaNaLEs
(TaPa DE 75MM DE aNCHo - L75)

Ref.ª

110x34 10080 RbR
110x34
(20m)

10081 RbR
(4 un)

—
10082 RbR

(4 un)
10083 RbR

(4 un)
10084 RbR

(4 un)
10085 RbR

(4 un)
10086 RbR

(4 un)
10088 abR

(4 un)
10089 R
(20 m)

10987 abR
(50 un)

10950 abR
(20 un)

10959 abR
(20 un)

10986 abR
(20 un)

10952 abR
(10 un)

10954 abR
(10 un)

10984 abR
(10 un)

10985 abR
(10 un)

10971 abR
(10 un)

110x50 10090 RbR
110x50
(20m)

10091 RbR
(4 un)

—
10092 RbR

(4 un)
10093 RbR

(4 un)
10094 RbR

(4 un)
10095 RbR

(4 un)
10096 RbR

(4 un)
10098 abR

(4 un)

10099 R
(20 m)90x50 10180 RbR

90x50
(16m)

10181 RbR
(4 un)

—
10182 RbR

(4 un)
10183 RbR

(4 un)
10184 RbR

(4 un)
10185 RbR

(4 un)
10186 RbR

(4 un)

—

180x50 10290 RbR
180x50

(8m)
10291 RbR

(4 un)
10298 RbR

(4 un)
10292 RbR

(4 un)
10293 RbR

(4 un)
10294 RbR

(4 un)
10295 RbR

(4 un)
10296 RbR

(4 un)

Nota: Canal provisto con Film protector.

 � abR - accesorio blanco.

NUEVo NUEVo

serie 10 - CaNaLEs PaRa DIsTRIbUCIÓN

 � REF.ª 10950 abR - aDaPTaDoR MoDULaR Q45 PaRa TaPas L75 - 2 MÓDULos

A

A B

B

A B

 � REF.ª 10959 abR - TaPa PaRa aDaPTaDoR MoDULaR Q45 PaRa TaPas L75 - 2 MÓDULos + REF.ª 10950 abR

A AB B

NUEVo

NUEVo

DE Lo sIMPLE ...

... a Lo CoMPoNIbLERef.ª
10950 abR

Ref.ª
10959 abR

Ref.ª
10959 abR

Ref.ª
10950 abR

se
ri

e 
1
0
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aCCEsoRIos PaRa
MoNTaJE DE CaNaLEs

aCCEsoRIos PaRa
MoNTaJE DE MECaNIsMos

derivación Ángulo
Interior

Ángulo
plano

Junta tope Ángulo 
Exterior

Clip
adaptador

división Clip p/ 
Soporte

de 
Cables

adaptador 
modular 

Q45 para 
tapas l75 -
2 módulos

tapa p/
adaptador

modular Q45
para tapas l75 -

2 módulos

adaptador
Q45 para

tapas
l60/75 -

2 módulos

doble 
adaptador
Q45 para

tapas l60 -
4 módulos

doble 
adaptador
Q45 para

tapas l75 -
4 módulos

triple 
adaptador
Q45 para

tapas l60 -
6 módulos

triple 
adaptador
Q45 para

tapas l75 -
6 módulos

Caja de
Empotrar

Caja
Semi

Empotrable

Caja
Empotrable p/ 
mecanismos
tipo Italiano

l x H
(m / caja)CaNaLEs

(TaPas DE 60MM (L60) Y 75MM (L75) DE aNCHo)

Ref.ª

75x50
(tapa l60)

16010 CbR
75x50
(16m)

16011 abR
(5 un)

16012 abR
(5 un)

16013 abR
(5 un)

16014 abR
(5 un)

16015 abR
(5 un)

16016 abR
(5 un)

16971 abR
(48 m)

10099
(20 m)

— — —

10986 abR
(20 un)

10951 abR
(10 un)

—
10953 abR

(10 un)
—

90x50
(tapa l75)

16020 CbR
90x50
(16m)

16021 abR
(5 un)

16022 abR
(5 un)

16023 abR
(5 un)

16024 abR
(5 un)

16025 abR
(5 un)

16026 abR
(5 un)

10987 
abR

(50 un)

10950 abR
(20 un)

10959 abR
(20 un)

—
10952 abR

(10 un)
—

10954 abR
(10 un)

10984 abR
(10 un)

10985 abR
(10 un)

10971 abR
(10 un)

155x50
(tapa l60)

16030 CbR
155x50

(8m)
16031 abR

(5 un)
16032 abR

(5 un)
16033 abR

(5 un)
16034 abR

(5 un)
16035 abR

(5 un)
16036 abR

(5 un)
— — —

10951 abR
(10 un)

—
10953 abR

(10 un)
—

185x50
(tapa l75)

16040 CbR
185x50

(8m)
16041 abR

(5 un)
16042 abR

(5 un)
16043 abR

(5 un)
16044 abR

(5 un)
16045 abR

(5 un)
16046 abR

(5 un)

10987 
abR

(50 un)

10950 abR
(20 un)

10959 abR
(20 un)

—
10952 abR

(10 un)
—

10954 abR
(10 un)

10984 abR
(10 un)

10985 abR
(10 un)

10971 abR
(10 un)

90x65
(tapa l75)

16050 CbR
90x65
(16m)

16051 abR
(5 un)

16052 abR
(5 un)

16053 abR
(5 un)

16054 abR
(5 un)

16055 abR
(5 un)

16056 abR
(5 un)

16972 
abR

(20 m)

185x65
(tapa l75)

16060 CbR
185x65

(8m)
16061 abR

(5 un)
16062 abR

(5 un)
16063 abR

(5 un)
16064 abR

(5 un)
16065 abR

(5 un)
16066 abR

(5 un)

Nota: Canal provisto con Film protector.

 ver Ficha técnica - pág. 228-240.
 � CbR - Completo blanco; abR - accesorio blanco.

ángulo Plano

Doble adaptador
Q45

para Tapas L60

Caja de Empotrar
con serie sirius 70

Triple adaptador
Q45

para Tapas L60

ángulo Exterior

ángulo Interior

Clip adaptador

Tope

Derivación

serie 16 - CaNaLEs EVoLUTIVos PaRa DIsTRIbUCIÓN

Caja de Empotrar
con serie LogUs 90
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 � MoNTaJE EVoLUTIVo

1 Instalar el primer canal.

2 Instalar el segundo canal juntando los bordes de ambos 
costados.

3 aplicar el Clip adaptador para Canales Evolutivos (Ref.ª 16971 abR).

4 Finalizar el montaje (tapas, aparellage y accesorios).

aCCEsoRIos PaRa
MoNTaJE DE CaNaLEs

aCCEsoRIos PaRa
MoNTaJE DE MECaNIsMos

derivación Ángulo
Interior

Ángulo
plano

Junta tope Ángulo 
Exterior

Clip
adaptador

división Clip p/ 
Soporte

de 
Cables

adaptador 
modular 

Q45 para 
tapas l75 -
2 módulos

tapa p/
adaptador

modular Q45
para tapas l75 -

2 módulos

adaptador
Q45 para

tapas
l60/75 -

2 módulos

doble 
adaptador
Q45 para

tapas l60 -
4 módulos

doble 
adaptador
Q45 para

tapas l75 -
4 módulos

triple 
adaptador
Q45 para

tapas l60 -
6 módulos

triple 
adaptador
Q45 para

tapas l75 -
6 módulos

Caja de
Empotrar

Caja
Semi

Empotrable

Caja
Empotrable p/ 
mecanismos
tipo Italiano

l x H
(m / caja)CaNaLEs

(TaPas DE 60MM (L60) Y 75MM (L75) DE aNCHo)

Ref.ª

75x50
(tapa l60)

16010 CbR
75x50
(16m)

16011 abR
(5 un)

16012 abR
(5 un)

16013 abR
(5 un)

16014 abR
(5 un)

16015 abR
(5 un)

16016 abR
(5 un)

16971 abR
(48 m)

10099
(20 m)

— — —

10986 abR
(20 un)

10951 abR
(10 un)

—
10953 abR

(10 un)
—

90x50
(tapa l75)

16020 CbR
90x50
(16m)

16021 abR
(5 un)

16022 abR
(5 un)

16023 abR
(5 un)

16024 abR
(5 un)

16025 abR
(5 un)

16026 abR
(5 un)

10987 
abR

(50 un)

10950 abR
(20 un)

10959 abR
(20 un)

—
10952 abR

(10 un)
—

10954 abR
(10 un)

10984 abR
(10 un)

10985 abR
(10 un)

10971 abR
(10 un)

155x50
(tapa l60)

16030 CbR
155x50

(8m)
16031 abR

(5 un)
16032 abR

(5 un)
16033 abR

(5 un)
16034 abR

(5 un)
16035 abR

(5 un)
16036 abR

(5 un)
— — —

10951 abR
(10 un)

—
10953 abR

(10 un)
—

185x50
(tapa l75)

16040 CbR
185x50

(8m)
16041 abR

(5 un)
16042 abR

(5 un)
16043 abR

(5 un)
16044 abR

(5 un)
16045 abR

(5 un)
16046 abR

(5 un)

10987 
abR

(50 un)

10950 abR
(20 un)

10959 abR
(20 un)

—
10952 abR

(10 un)
—

10954 abR
(10 un)

10984 abR
(10 un)

10985 abR
(10 un)

10971 abR
(10 un)

90x65
(tapa l75)

16050 CbR
90x65
(16m)

16051 abR
(5 un)

16052 abR
(5 un)

16053 abR
(5 un)

16054 abR
(5 un)

16055 abR
(5 un)

16056 abR
(5 un)

16972 
abR

(20 m)

185x65
(tapa l75)

16060 CbR
185x65

(8m)
16061 abR

(5 un)
16062 abR

(5 un)
16063 abR

(5 un)
16064 abR

(5 un)
16065 abR

(5 un)
16066 abR

(5 un)

Nota: Canal provisto con Film protector.

 � abR - accesorio blanco.

NUEVo NUEVo

serie 16 - CaNaLEs EVoLUTIVos PaRa DIsTRIbUCIÓN

se
ri

e 
1
6
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aCCEsoRIos PaRa
MoNTaJE DE CaNaLEs

derivación Ángulo
Interior
variable

Ángulo
plano

Junta tope Ángulo
Exterior
variable

CaNaLEs Ref.ª

l x H
(m / caja)

25x30 13010 CbR
25x30
(96m)

13011 abR
(10 un)

13012 abR
(10 un)

13013 abR
(10 un)

13014 abR
(10 un)

13015 abR
(10 un)

13016 abR
(10 un)

40x40 13020 CbR
40x40
(48m)

13021 abR
(10 un)

13022 abR
(10 un)

13023 abR
(10 un)

13024 abR
(10 un)

13025 abR
(10 un)

13026 abR
(10 un)

60x40 13030 CbR
60x40
(32m)

13031 abR
(5 un)

13032 abR
(5 un)

13033 abR
(5 un)

13034 abR
(5 un)

13035 abR
(5 un)

13036 abR
(5 un)

60x60 13040 CbR
60x60
(24m)

13041 abR
(5 un)

13042 abR
(5 un)

13043 abR
(5 un)

13044 abR
(5 un)

13045 abR
(5 un)

13046 abR
(5 un)

80x40 13050 CbR
80x40
(24m)

13051 abR
(5 un)

13052 abR
(5 un)

13053 abR
(5 un)

13054 abR
(5 un)

13055 abR
(5 un)

13056 abR
(5 un)

80x60 13060 CbR
80x60
(16m)

13061 abR
(5 un)

13062 abR
(5 un)

13063 abR
(5 un)

13064 abR
(5 un)

13065 abR
(5 un)

13066 abR
(5 un)

100x40 13070 CbR
100x40
(20m)

13071 abR
(5 un)

13072 abR
(5 un)

13073 abR
(5 un)

13074 abR
(5 un)

13075 abR
(5 un)

13076 abR
(5 un)

100x60 13080 CbR
100x60
(16m)

13081 abR
(5 un)

13082 abR
(5 un)

13083 abR
(5 un)

13084 abR
(5 un)

13085 abR
(5 un)

13086 abR
(5 un)

 ver Ficha técnica - pág. 228-240.
 � CbR - Completo blanco; abR - accesorio blanco.

NUEVo

Derivación

ángulo Exterior
Variable

ángulo Plano

ángulo Interior
Variable

Tope

serie 13 - CaNaLEs PaRa La PRoTECCIÓN DE CabLEs Y TUbos
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 ver Ficha técnica - pág. 228.
 � CCz - Completo Gris.

CaNaLEs Ref.ª

l x H
(m / caja)

25x30 14010 CCz
25x30
(96m)

25x60 14090 CCz
25x60
(48m)

40x40 14020 CCz
40x40
(48m)

60x40 14030 CCz
60x40
(32m)

60x60 14040 CCz
60x60
(24m)

80x40 14050 CCz
80x40
(24m)

80x60 14060 CCz
80x60
(16m)

100x40 14070 CCz
100x40
(20m)

100x60 14080 CCz
100x60
(16m)

Esquinas redondeadas para 
no dañar las manos o el 
aislamiento de los cables.

lengüetas de
corte fácil.

orificios para la retención 
de los cables en el momento 
de la instalación.

Corte fácil.

orificios para possibilitar 
la fijación de los cables 
al canal.perforaciones en la base de 

acuerdo con la
norma nFC 68-102.

orificios troquelados (pre-cortados) 
para la salida de cables con sistema 
de retención.

Sistema especial de cierre de la 
tapa que otorga una elevada 
capacidad de sustentación de 
los cables.

NUEVo

serie 14 - CaNaLEs PaRa CUaDRos ELéCTRICos

se
ri

e 
1
3

se
ri

e 
1
6
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ÍNDICE Pág.

 � ConECtoRES 153

 � adaptadoRES paRa ConECtoRES dE FIbRa óptICa 153

 � dISpoSItIvoS dE ConEXIón y dIStRIbuCIón 154

 � dISpoSItIvoS dE pRotECCIón y aCCESoRIoS 155

 � latIGuIlloS 156

 � HERRamIEntaS 157

 � bloQuES dE ConEXIón a ClIEntES - bpa 157

la serie DVI da respuesta a las más exigentes demandas 
para instalaciones de telecomunicaciones (datos, voz e 
imagen).

Compuesta por una gran diversidad de productos desde 
conectores, latiguillos, dispositivos de conexión y distribución, 
dispositivos de protección y accesorios, etc.

152

Serie DVI
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CoNECToREs

Ref.ª Color Caja
(un)

Conector Hembra RJ45 Cat. 6 UTP (250 mHz)

 ver Ficha técnica - pág. 241.
21978 — 10

Conector Hembra RJ45 Cat. 6 sTP (250 mHz)

 ver Ficha técnica - pág. 241.
21988 — 10

Conector Hembra RJ45 Cat. 5e UTP (100 mHz)

 ver Ficha técnica - pág. 241.
21975 — 20

Conector Hembra RJ45 Cat. 5e sTP (100 mHz)

 ver Ficha técnica - pág. 241.
21985 — 10

doble Conector Hembra RJ45 Cat. 5e UTP (1 entrada / 2 salidas)

 ver Ficha técnica - pág. 241.
21980 — 5

Conector Hembra RJ11 Cat. 3 21972 — 10

Conector Cable Coaxial Tipo F 21979 — 10

aDaPTaDoREs PaRa CoNECToREs DE FIbRa ÓPTICa

Ref.ª Color Caja
(un)

adaptador para Conectores de Fibra Óptica sC aPC Duplex

 ver Ficha técnica - pág. 242.
82211 — 10

adaptador para Conectores de Fibra Óptica sC aPC simplex

 ver Ficha técnica - pág. 242.
82210 — 10

adaptador para Conectores de Fibra Óptica LC Duplex

 ver Ficha técnica - pág. 242.
82213 — 10

Serie DVI

se
ri

e 
D

V
I
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DIsPosITIVos DE CoNExIÓN Y DIsTRIbUCIÓN

Ref.ª Color Caja
(un)

Conector macho RJ45 utp de 8 Contactos 82028 — 20

Conector macho RJ45 Ftp 8 Contactos 82029 — 20

Conector macho RJ - 4 posiciones con 4 Contactos 82024 — 50

Conector macho RJ - 6 posiciones con 4 Contactos 82025 — 50

Conector macho RJ - 6 posiciones con 6 Contactos 82026 — 50

Conector macho tipo F 82601 — 50 

Conector macho tipo F a 90º 82602 — 20

Conector macho - Hembra tipo F a 90º 82603 — 20

Conector tv macho + Hembra 82611 — 50

aDaPTaDoREs PaRa CoNECToREs DE FIbRa ÓPTICa

Ref.ª Color Caja
(un)

tapa de protección para adaptador de 
Fibra Óptica sC aPC simplex

82970 — 10

tapa de protección para adaptador de
Fibra Óptica sC aPC Duplex

82971 — 10

NUEVo

NUEVo

Serie DVI
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DIsPosITIVos DE PRoTECCIÓN Y aCCEsoRIos

Ref.ª Color Caja
(un)

Regleta de Corte de 10 pares 82511 — 10

Regleta de Corte y Frueta de 10 pares 82512 — 10

terminación de 75 ohm tipo F 82681 — 10

Repartidor de tv Coaxial terminal 8 Salidas
 � tipo F, 5mHz - 2,4GHz, 8db, paso dC.

82691 — 1

Repartidor de tv Coaxial terminal 4 Salidas
 � tipo F, 5mHz - 2,4GHz, 8db, paso dC.

82692 — 1

Cartucho de protección para descargadores a Gas bipolares - 10 pares 82521 — 10

descargador a Gas bipolar 82522 — 100

Cartucho de protección para descargadores a Gas tripolares - 10 pares 82523 — 10

descargador a Gas tripolar 82524 — 100

tapa para Cartuchos de protección bipolar o tripolar 82525 — 10

Juego de Etiquetas Insertables de 1 a 0 para Identificación de pares 82531 — 20

Juego de Etiquetas Insertables de 10 a 100 para Identificación de pares 82532 — 20

Clavija de Corte 82535 — 10

Conector Rápido (hasta 3 Conductores) 82536 — 100

porta Etiquetas para ddE/ddS 82537 — 10

porta Etiquetas Intercalable 82538 — 10

Serie DVI

se
ri

e 
D

V
I
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DIsPosITIVos DE PRoTECCIÓN Y aCCEsoRIos 

Ref.ª Color Caja
(un)

Soporte metálico para 1 ddE/ddS (altura 12mm) 82541 — 2

Soporte metálico para 2 ddE/ddS (altura 12mm) 82542 — 2

Soporte metálico para 1 ddE/ddS (altura 22mm) 82543 — 2

Soporte metálico para 2 ddE/ddS (altura 22mm) 82544 — 2

Soporte metálico para 3 ddE/ddS (altura 22mm) 82545 — 2

Soporte metálico para 5 ddE/ddS (altura 22mm) 82546 — 2

Soporte metálico para 10 ddE/ddS (altura 22mm) 82547 — 2

LaTIgUILLos

Ref.ª Color Caja
(un)

latiguillo Coaxial macho/Hembra (1,5m) 82591 a bR 5

latiguillo Coaxial macho/Hembra (3m) 82593 a bR 5

latiguillo Coaxial macho/Hembra (5m) 82595 a bR 5

latiguillo 2xRJ45 4p utp Cat. 5e (0,5m) 82621 a CZ 5

latiguillo 2xRJ45 4p utp Cat. 5e (3m) 82622 a CZ 5

latiguillo 2xRJ45 4p utp Cat. 5e (5m) 82625 a CZ 5

latiguillo 2xRJ45 4p Ftp Cat. 5e (0,5m) 82631 a CZ 5

latiguillo 2xRJ45 4p Ftp Cat. 5e (3m) 82632 a CZ 5

latiguillo 2xRJ45 4p Ftp Cat. 5e (5m) 82635 a CZ 5

Serie DVI

 � a - accesorio.
 � bR - blanco; Cz - Gris.
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LaTIgUILLos

Ref.ª Color Caja
(un)

latiguillo 2xRJ45 4p utp Cat. 6 (0,5m) 82641 a CZ 5

latiguillo 2xRJ45 4p utp Cat. 6 (3m) 82642 a CZ 5

latiguillo 2xRJ45 4p utp Cat. 6 (5m) 82645 a CZ 5

latiguillo 2xRJ45 4p Ftp Cat. 6 (0,5m) 82651 a CZ 5

latiguillo 2xRJ45 4p Ftp Cat. 6 (3m) 82652 a CZ 5

latiguillo 2xRJ45 4p Ftp Cat. 6 (5m) 82655 a CZ 5

HERRaMIENTas

Ref.ª Color Caja
(un)

alicate de Grimpar 6x4, 6x6 o 8x8 82581 — 1

Clavija de pruebas de 2 polos 82533 — 1

Clavija de pruebas de 4 polos 82534 — 1

Herramienta para Inserción (con o sin Corte) 82561 — 1

bolsa para la Herramienta de Inserción 82562 — 1

bLoQUEs DE CoNExIÓN a CLIENTEs - bPa

Ref.ª Color Caja
(un)

bpa - S (Simple) 82011 — 10

bpa - d (con descargadores a Gas) 82012 — 10

bpa - F (con Fusibles y descargadores a Gas) 82013 — 10

Serie DVI

 � a - accesorio.
 � Cz - Gris.

se
ri

e 
D

V
I
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DIsYUNToREs MagNETo-TéRMICos PLUS EN / IEC 60898-1

Símbolo descripción Calibre In
(a) mód. dIn

Ref.ª / Ref.ª / Ref.ª /
Caja
(un)Curva de disparo: Curva de disparo: Curva de disparo:

b C D

disyuntor mt - 1p - 4,5ka
230/400v~ - 50/60Hz

6

1

— 55106 1CP —

12

10 — 55110 1CP —

16 — 55116 1CP —

20 — 55120 1CP —

25 — 55125 1CP —

32 — 55132 1CP —

40 — 55140 1CP —

50 — 55150 1CP —

63 — 55163 1CP —

disyuntor mt - 1p+n - 4,5ka
230v~ - 50/60Hz

2

1

— 55102 5CP —

12

6 — 55106 5CP —

10 — 55110 5CP —

16 — 55116 5CP —

20 — 55120 5CP —

25 — 55125 5CP —

32 — 55132 5CP —

disyuntor mt - 2p - 4,5ka
400v~ - 50/60Hz

40

2

— 55140 6CP —

650 — 55150 6CP —

63 — 55163 6CP —

6

2

— 55106 2CP —

6

10 — 55110 2CP —

16 — 55116 2CP —

20 — 55120 2CP —

25 — 55125 2CP —

32 — 55132 2CP —

40 — 55140 2CP —

50 — 55150 2CP —

63 — 55163 2CP —

disyuntor mt - 3p - 4,5ka
400v~ - 50/60Hz

6

3

— 55106 3CP —

4

10 — 55110 3CP —

16 — 55116 3CP —

20 — 55120 3CP —

25 — 55125 3CP —

32 — 55132 3CP —

40 — 55140 3CP —

50 — 55150 3CP —

63 — 55163 3CP —

disjuntor mt - 4p - 4,5ka
400v~ - 50/60Hz

6

4

— 55106 4CP —

3

10 — 55110 4CP —

16 — 55116 4CP —

20 — 55120 4CP —

25 — 55125 4CP —

32 — 55132 4CP —

40 — 55140 4CP —

50 — 55150 4CP —

63 — 55163 4CP —
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DIsYUNToREs MagNETo-TéRMICos SUPeR EN / IEC 60898-1

Símbolo descripción Calibre In
(a) mód. dIn

Ref.ª /
Caja
(un)

Ref.ª / Ref.ª /
Caja
(un)Curva de disparo: Curva de disparo: Curva de disparo:

b C D

disyuntor mt - 1p - 6ka
230/400v~ - 50/60Hz

1

1

55101 1bS

1

55101 1Cs 55101 1dS

1
2 55102 1bS 55102 1Cs 55102 1dS

3 55103 1bS 55103 1Cs 55103 1dS

4 55104 1bS 55104 1Cs 55104 1dS

6 55106 1bS

12

55106 1Cs 55106 1dS

12

10 55110 1bS 55110 1Cs 55110 1dS

16 55116 1bS 55116 1Cs 55116 1dS

20 55120 1bS 55120 1Cs 55120 1dS

25 55125 1bS 55125 1Cs 55125 1dS

32 55132 1bS 55132 1Cs 55132 1dS

40 55140 1bS 55140 1Cs 55140 1dS

50 55150 1bS 55150 1Cs 55150 1dS

63 55163 1bS 55163 1Cs 55163 1dS

disyuntor mt - 1p+n - 6ka
230v~ - 50/60Hz

1

2

55101 6bS

1

55101 6Cs —

1
2 55102 6bS 55102 6Cs —

3 55103 6bS 55103 6Cs —

4 55104 6bS 55104 6Cs —

6 55106 6bS

6

55106 6Cs —

6

10 55110 6bS 55110 6Cs —

16 55116 6bS 55116 6Cs —

20 55120 6bS 55120 6Cs —

25 55125 6bS 55125 6Cs —

32 55132 6bS 55132 6Cs —

40 55140 6bS 55140 6Cs —

50 55150 6bS 55150 6Cs —

63 55163 6bS 55163 6Cs —

disyuntor mt - 2p - 6ka
400v~ - 50/60Hz

1

2

55101 2bS

1

55101 2Cs 55101 2dS

1
2 55102 2bS 55102 2Cs 55102 2dS

3 55103 2bS 55103 2Cs 55103 2dS

4 55104 2bS 55104 2Cs 55104 2dS

6 55106 2bS

6

55106 2Cs 55106 2dS

6

10 55110 2bS 55110 2Cs 55110 2dS

16 55116 2bS 55116 2Cs 55116 2dS

20 55120 2bS 55120 2Cs 55120 2dS

25 55125 2bS 55125 2Cs 55125 2dS

32 55132 2bS 55132 2Cs 55132 2dS

40 55140 2bS 55140 2Cs 55140 2dS

50 55150 2bS 55150 2Cs 55150 2dS

63 55163 2bS 55163 2Cs 55163 2dS
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DIsYUNToREs MagNETo-TéRMICos SUPeR EN / IEC 60898-1

Símbolo descripción Calibre In
(a) mód. dIn

Ref.ª /
Caja
(un)

Ref.ª / Ref.ª /
Caja
(un)Curva de disparo: Curva de disparo: Curva de disparo:

b C D

disyuntor mt - 3p - 6ka
400v~ - 50/60Hz

1

3

55101 3bS

1

55101 3Cs 55101 3dS

1
2 55102 3bS 55102 3Cs 55102 3dS

3 55103 3bS 55103 3Cs 55103 3dS

4 55104 3bS 55104 3Cs 55104 3dS

6 55106 3bS

4

55106 3Cs 55106 3dS

4

10 55110 3bS 55110 3Cs 55110 3dS

16 55116 3bS 55116 3Cs 55116 3dS

20 55120 3bS 55120 3Cs 55120 3dS

25 55125 3bS 55125 3Cs 55125 3dS

32 55132 3bS 55132 3Cs 55132 3dS

40 55140 3bS 55140 3Cs 55140 3dS

50 55150 3bS 55150 3Cs 55150 3dS

63 55163 3bS 55163 3Cs 55163 3dS

disyuntor mt - 4p - 6ka
400v~ - 50/60Hz

1

4

55101 4bS

1

55101 4Cs 55101 4dS

1
2 55102 4bS 55102 4Cs 55102 4dS

3 55103 4bS 55103 4Cs 55103 4dS

4 55104 4bS 55104 4Cs 55104 4dS

6 55106 4bS

3

55106 4Cs 55106 4dS

3

10 55110 4bS 55110 4Cs 55110 4dS

16 55116 4bS 55116 4Cs 55116 4dS

20 55120 4bS 55120 4Cs 55120 4dS

25 55125 4bS 55125 4Cs 55125 4dS

32 55132 4bS 55132 4Cs 55132 4dS

40 55140 4bS 55140 4Cs 55140 4dS

50 55150 4bS 55150 4Cs 55150 4dS

63 55163 4bS 55163 4Cs 55163 4dS

MODUS 55
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DIsYUNToREs MagNETo-TéRMICos ULTRA EN / IEC 60898-1

Símbolo descripción Calibre In
(a) mód. dIn

Ref.ª /
Caja
(un)

Ref.ª / Ref.ª /
Caja
(un)Curva de disparo: Curva de disparo: Curva de disparo:

b C D

disyuntor mt - 1p - 10ka
230/400v~ - 50/60Hz

1

1

55101 1bu

1

55101 1CU 55101 1du

1
2 55102 1bu 55102 1CU 55102 1du

3 55103 1bu 55103 1CU 55103 1du

4 55104 1bu 55104 1CU 55104 1du

6 55106 1bu

1

55106 1CU 55106 1du

12

10 55110 1bu 55110 1CU 55110 1du

16 55116 1bu 55116 1CU 55116 1du

20 55120 1bu 55120 1CU 55120 1du

25 55125 1bu 55125 1CU 55125 1du

32 55132 1bu 55132 1CU 55132 1du

40 55140 1bu 55140 1CU 55140 1du

50 55150 1bu 55150 1CU 55150 1du

63 55163 1bu 55163 1CU 55163 1du

disyuntor mt - 2p - 10ka
400v~ - 50/60Hz

1

2

55101 2bu

1

55101 2CU 55101 2du

1
2 55102 2bu 55102 2CU 55102 2du

3 55103 2bu 55103 2CU 55103 2du

4 55104 2bu 55104 2CU 55104 2du

6 55106 2bu

1

55106 2CU 55106 2du

6

10 55110 2bu 55110 2CU 55110 2du

16 55116 2bu 55116 2CU 55116 2du

20 55120 2bu 55120 2CU 55120 2du

25 55125 2bu 55125 2CU 55125 2du

32 55132 2bu 55132 2CU 55132 2du

40 55140 2bu 55140 2CU 55140 2du

50 55150 2bu 55150 2CU 55150 2du

63 55163 2bu 55163 2CU 55163 2du

disyuntor  mt - 3p - 10ka
400v~ - 50/60Hz

1

3

55101 3bu

1

55101 3CU 55101 3du

1
2 55102 3bu 55102 3CU 55102 3du

3 55103 3bu 55103 3CU 55103 3du

4 55104 3bu 55104 3CU 55104 3du

6 55106 3bu

1

55106 3CU 55106 3du

4

10 55110 3bu 55110 3CU 55110 3du

16 55116 3bu 55116 3CU 55116 3du

20 55120 3bu 55120 3CU 55120 3du

25 55125 3bu 55125 3CU 55125 3du

32 55132 3bu 55132 3CU 55132 3du

40 55140 3bu 55140 3CU 55140 3du

50 55150 3bu 55150 3CU 55150 3du

63 55163 3bu 55163 3CU 55163 3du
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DIsYUNToREs MagNETo-TéRMICos ULTRA EN / IEC 60898-1

Símbolo descripción Calibre In
(a) mód. dIn

Ref.ª /
Caja
(un)

Ref.ª / Ref.ª /
Caja
(un)Curva de disparo: Curva de disparo: Curva de disparo:

b C D

disyuntor mt - 4p - 10ka
400v~ - 50/60Hz

1

4

55101 4bu

1

55101 4CU 55101 4du

1
2 55102 4bu 55102 4CU 55102 4du

3 55103 4bu 55103 4CU 55103 4du

4 55104 4bu 55104 4CU 55104 4du

6 55106 4bu

1

55106 4CU 55106 4du

3

10 55110 4bu 55110 4CU 55110 4du

16 55116 4bu 55116 4CU 55116 4du

20 55120 4bu 55120 4CU 55120 4du

25 55125 4bu 55125 4CU 55125 4du

32 55132 4bu 55132 4CU 55132 4du

40 55140 4bu 55140 4CU 55140 4du

50 55150 4bu 55150 4CU 55150 4du

63 55163 4bu 55163 4CU 55163 4du

MODUS 55

M
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